
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  30 DICEMBRE 2009  N° 190 
 

OGGETTO: SPESE PER L’ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI, 

CELEBRAZIONI ED ONORANZE VARIE. 
  

  

 L’anno duemilanove il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 13.00, nella sede 

municipale in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  CARLO                    BOROMEO 

     2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER                    POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. ROCCO                     RANALLI 

6. Sig. CIERI         LUCIO 

  

  

            Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che è consuetudine, per l’Ente contribuire economicamente 

all’organizzazione di manifestazioni, celebrazioni ed onoranze varie organizzate da enti ed 

associazioni senza fini di lucro operanti nel territorio comunale a favore della cittadinanza; 

 

CONSIDERATO che  tali attività costituiscono un valido strumento sia per valorizzare e 

promuovere l’immagine della Città di Ortona, sia per favorire lo svolgimento di eventi a 

favore della cittadinanza;  

 

VISTO i pareri favorevole resi dal Dirigente il I° Settore Affari Generali ed Istituzionali e 

dal Dirigente il 2° settore Servizi Finanziari, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 



approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

 A voti unanimi 

DELIBERA 

 

 

1) Prelevare la somma di euro 4.000,00 dal cap. 3580 “Fondo di riserva” ed inserirla - -  

- €. 2.000 nel cap. 940 “compressi, convegni, celebrazioni, onoranze, ricevimenti e  

gemellaggi – acquisto beni” del bilancio 2009;  

- € 2.000 nel cap. 1280 “compressi, convegni, celebrazioni, onoranze, ricevimenti e 

gemellaggi –  prestazione di servizi” del bilancio 2009; 

 

2) Prenotare, per le esigenze connesse all’organizzazione di dette manifestazioni, la spesa 

totale di euro 4.000,00 da ambedue i precitati capitoli;  

 

3) Dare mandato al Dirigente il 1° Settore, per l’adozione degli atti consequenziali, ivi 

compresi quelli per la liquidazione delle spese.  

 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 


